peditus, secundum Alex. in d. l.
 properatam. §. fin. autem vtra-
 que. & in l. senatus. ff. de off. prae-
 si. Sed quando allegatur aliqua
 causa colorata, ex qua perpēditur
 aliqua negligentia partis in
 profectando, vel in protestando,
 tunc conceditur insufflatio cum
 refectione expensarum: vt
 ibidem dicit Paris: & de hac insufflatio-
 ne facit mentionē Matth. de
 assili. in consili. saepe contingit.
 circa si. vbi ponit vnu aliud
 impedimentum restitutorii instantiē
 sine refectione expensarum,
 videlicet, quando plures
 erant iudices super cognitione
 vnus causa: & quia non potuerunt
 se in vnum cōgregare, vel
 concordare, fuit lapsa instantia:
 quia ex quo nō potest imputari
 parti, restituitur instantia: & nō
 tenetur ad expensas. ¶ Duo-
 decima limitatio colligitur ex
 praedictis: scilicet, vt non procedat
 regula, quādo princeps insufflat
 instantiē: quia tunc etiā
 post triennium potest ferri sententia,
 & perinde habetur, ac si instantia
 perempta non esset, quod qualiter
 procedat, vide quae proxime dixi.
 Ex quibus poteris facere conclusionem,
 & si forte sacrum concilium infuset
 fiat nulla facta mētiōe de expensis,
 potest pars aduersa opponere,
 & nō audiatur actor, nisi refectionis
 expensis: quando ex processu
 argueretur eius negligentia: per
 dictam regiam prag. que incipit,
 Instantia. in princip.
 quia

quia restitutio & priuilegium
 principis debet intelligi sine
 prauidicio tertij. l. ij. §. meritō.
 & §. si quis a principe. ff. ne quis i-
 loco. publi. secus si ex processu
 vel aliter legitime appareret
 de aliqua iusta causa: quibus
 adde decisio. lxx. consil. Neapoli.
 34 ¶ Item, per dictam regiam prag.
 potes inferre, quōd quando in-
 stantia est lapsa facto iudicis, cū
 protestatione, de qua ibi, nō est
 necesse adire regem, nec sacrum
 consiliū pro insufflatione, quia
 text. illius prag. vult, quōd ipso
 iure censetur instantia restitu-
 ta. vnde instantia reuiscitur ex
 dispositione legis, propter illud
 verbum, ipso iure & c. & sine fa-
 cto hominis: vt not. glo. in l. i-
 bemus. §. economus. C. de sacr.
 fact. eccles. & in c. j. in princip.
 de rescrip. lib. vj. & in l. in crimi-
 nali. C. de iurisdic. om. iudic. in
 quibus locis agitur significatio
 huius verbi, ipso iure, vnde sine
 37 alia insufflatione regia potest
 tunc iudex procedere ad sentē-
 38 tiam, etiā post triennium. ¶ De-
 cimotertia limitatio nō procedit
 in personis, quibus iura & re-
 gni constitutiones concedunt
 beneficia restitutionis in inte-
 gram: prout sunt mulieres, mi-
 nores, & ecclesia: quia istis con-
 ceditur restitutio in integrū ad
 versus instantiam absque insuf-
 flatione, & restitutione expen-
 sarum: ita deciditur in dicta regia
 prag. que incipit, Instantia. in si.
 & licet ibi nō dicatur expresse